



**คำแนะนำ** เปิดสถานะซื้อ \$1,836-1,827

**จุดทำกำไร** ขายเพื่อทำกำไร \$1,859-1,873

**ตัดขาดทุน** ตัดขาดทุนสถานะซื้อหากหลุด \$1,827

|       |         |       |       |       |
|-------|---------|-------|-------|-------|
| ทองคำ | แนวรับ  | 1,827 | 1,811 | 1,786 |
|       | แนวต้าน | 1,859 | 1,873 | 1,891 |



**สรุป** ราคาทองคำวันนี้ปรับตัวลดลง 5.60 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยราคาทองคำถูกกดดันอย่างชัดเจนหลังผลการประชุมธนาคารกลางยุโรป(ECB) ทั้งนี้ ECB มีมติ "คง" อัตราดอกเบี้ย และระบุจะยุติการซื้อสินทรัพย์ในโครงการ Asset Purchase Programme (APP) ภายในสิ้นเดือนมิ.ย. ซึ่ง "เร็วกว่า" ที่ระบุไว้ก่อนหน้านี้ ที่สำคัญ คือ ECB ส่งสัญญาณชัดเจนว่าจะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 0.25% ในการประชุมเดือนก.ค. และปรับขึ้นอีกครั้งในเดือนก.ย. โดยเฉพาะอย่างยิ่งหากตัวเลขคาดการณ์เงินเฟ้อของ ECB ในเดือนก.ย. ส่งสัญญาณว่าเงินเฟ้อจะพุ่งขึ้นไม่ต่ำกว่า 2.1% ในปี 2024 ทาง ECB ก็อาจปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย "มากกว่า" 0.25% ซึ่งถือเป็นสัญญาณในเชิง Hawkish แม้ประเด็นดังกล่าวจะหนุนยูโรให้แข็งค่าก่อน ซึ่งควรจะเป็นปัจจัยหนุนทองคำ อย่างไรก็ตาม ราคาทองคำกลับตอบรับในเชิงลบเนื่องจากอัตราผลตอบแทนพันธบัตรทั่วยุโรปทุกช่วงอายุได้เพิ่มสูงขึ้นจนรับดอกเบี้ยขาขึ้น ทั้งนี้ บอนด์ยีลด์ 10 ปีของอิตาลีเพิ่มขึ้นแตะระดับสูงสุดนับตั้งแต่ปี 2018 ส่วนบอนด์ยีลด์ 10 ปีของเยอรมันเพิ่มขึ้นสู่ระดับสูงสุดตั้งแต่ค.ศ. 2014 จนเป็นกดดันทองคำในฐานะสินทรัพย์ที่ไม่ได้ให้ผลตอบแทนในรูปแบบของดอกเบี้ย นอกจากนี้ ยูโรได้กลับมาอ่อนค่าลงในเวลาต่อมาท่ามกลางความกังวลว่าดอกเบี้ยขาขึ้นและอัตราเงินเฟ้อที่พุ่งสูงขึ้น อาจทำให้เศรษฐกิจในยูโรโซนต้องเผชิญกับการเติบโตที่ชะลอลง สถานการณ์ดังกล่าวกดดันทองคำให้ร่วงลงทดสอบระดับต่ำสุดบริเวณ 1,839.98 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำไม่เปลี่ยนแปลง สำหรับวันนี้จับตาการเปิดเผยดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ของสหรัฐฯ ซึ่งเป็นตัวชี้วัดเงินเฟ้อที่อาจกระทบต่อการตัดสินใจของธนาคารกลางสหรัฐฯ(เฟด) ในการประชุมนโยบายการเงินสัปดาห์หน้า

### การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

| Asset | High    | Low     | Open    | Close   | Change |
|-------|---------|---------|---------|---------|--------|
| Gold  | 1855.39 | 1839.98 | 1852.80 | 1847.40 | -5.60  |

### SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust

| Fund   | Tones     | Change |
|--------|-----------|--------|
| SPDR   | 1,065.39  | 0.00   |
| ishare | 16,958.53 | +28.7  |

### Technical Analysis

| Technical Analysis | Gold     | Silver | Oil    |
|--------------------|----------|--------|--------|
| MA 10 Days         | 1,849.35 | 21.93  | 102.34 |
| MA 50 Days         | 1,883.91 | 22.96  | 102.09 |
| MA 200 Days        | 1,842.38 | 23.44  | 97.27  |
| RSI 9 Days         | 46.75    | 41.92  | 61.79  |
| RSI 14 Days        | 45.87    | 42.36  | 58.09  |

### Correlation-Gold

| Day     | Silver  | Oil     | Euro    |
|---------|---------|---------|---------|
| 5 วัน   | -0.0186 | 0.5584  | 0.3382  |
| 10 วัน  | 0.6955  | 0.1256  | 0.4080  |
| 20 วัน  | 0.8455  | 0.4058  | 0.8519  |
| 50 วัน  | 0.9829  | -0.6024 | 0.7241  |
| 100 วัน | 0.8753  | 0.2777  | -0.0120 |
| 200 วัน | 0.6859  | 0.7271  | -0.5860 |

The opinions and information presented in this report are those of the YLG Bullion International Co., Ltd. Opinions, estimates and projections contained herein are subject to change without notice. The information and opinions contained herein have compiled or arrived at from source believed reliable but no representation or warranty in any form regarding the accuracy, completeness, correctness or fairness of opinions and information of this report offered by the YLG Bullion International Co., Ltd. The YLG Bullion International Co., Ltd., its affiliates, employees or agents accepts no liability whatsoever for any loss arising from the use of this report or its content. This report (in whole or in part) may not be reduced or published without the express permission of the YLG Bullion International Co., Ltd. Contact the YLG Bullion International Co., Ltd.: 0-2687-9888.

### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) ดาวโจนส์ปิดร่วง 638.11 จุด กังวลเงินเฟ้อหนุนเฟดเร่งขึ้นดอกเบี้ย** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดร่วงลงกว่า 600 จุดในวันพฤหัสบดี (9 มิ.ย.) เนื่องจากนักลงทุนกังวลว่าตัวเลขเงินเฟ้อของสหรัฐจะยังคงอยู่ในระดับสูงและผลักดันให้อนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) เร่งปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย นอกจากนี้ การพุ่งขึ้นของอัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐยังเป็นปัจจัยกดดันตลาด ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 32,272.79 จุด ร่วงลง 638.11 จุด หรือ -1.94%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 4,017.82 จุด ลดลง 97.95 จุด หรือ -2.38% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 11,754.23 จุด ดิ่งลง 332.04 จุด หรือ -2.75%
- (+) สหรัฐเผยตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานสูงกว่าคาดสัปดาห์ที่แล้ว** กระทรวงแรงงานสหรัฐเปิดเผยตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกเพิ่มขึ้น 27,000 ราย สู่อัตรา 229,000 รายในสัปดาห์ที่แล้ว ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่เดือนม.ค. และสูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 210,000 ราย
- (-) ดอลลาร์แข็งค่าหลังบอนด์ยีลด์พุ่ง-จับตาเงินเฟ้อสหรัฐ** ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรา นิวยอร์กในวันพฤหัสบดี (9 มิ.ย.) หลังจากอัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐพุ่งขึ้นแตะระดับสูงสุดนับตั้งแต่วันที่ 11 พ.ค.ปีนี้ ขณะที่นักลงทุนจับตาการเปิดเผยดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) ของสหรัฐในวันนี้ ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน เพิ่มขึ้น 0.68% สู่อัตรา 103.2400 ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 134.27 เยน จากระดับ 134.16 เยน และแข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9801 ฟรังก์ จากระดับ 0.9778 ฟรังก์ นอกจากนี้ ดอลลาร์สหรัฐยังแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.2689 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.2558 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 1.0624 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0718 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์อ่อนค่าลงแตะที่ระดับ 1.2505 ดอลลาร์ จากระดับ 1.2540 ดอลลาร์
- (-) บอนด์ยีลด์สหรัฐติดตัวเหนือ 3% ขานรับผลประชุม ECB** อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐอายุ 10 ปีปรับตัวขึ้นเหนือระดับ 3% ในวันนี้ ขานรับผลการประชุมนโยบายการเงินของธนาคารกลางยุโรป (ECB) ณ เวลา 22.50 น.ตามเวลาไทย อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐอายุ 10 ปี ติดตัวสู่อัตรา 3.044% ขณะที่อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลอายุ 30 ปี ปรับตัวขึ้นสู่อัตรา 3.182%
- (-) "ลาการ์ด" ส่งสัญญาณขึ้นดอกเบี้ยมากกว่า 0.25% ในเดือนก.ย. หากเงินเฟ้อพุ่ง** นางคริสติน ลาการ์ด ประธานธนาคารกลางยุโรป (ECB) กล่าวว่า หากตัวเลขคาดการณ์เงินเฟ้อของ ECB ในเดือนก.ย. ส่งสัญญาณว่าเงินเฟ้อจะพุ่งขึ้นไม่ต่ำกว่า 2.1% ในปี 2567 ทาง ECB ก็อาจปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยมากกว่า 0.25% ในเดือนก.ย.
- (-) ECB ปรับเพิ่มตัวเลขคาดการณ์เงินเฟ้อ/หั่นคาดการณ์เศรษฐกิจยูโรโซน** ธนาคารกลางยุโรป (ECB) มีมติคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายในการประชุมวันนี้ แต่ได้ส่งสัญญาณปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในเดือนก.ค. ซึ่งจะเป็นการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเป็นครั้งแรกในรอบ 11 ปี ตามที่ตลาดการเงินคาดการณ์ไว้ เพื่อสกัดการพุ่งขึ้นของเงินเฟ้อ นอกจากนี้ ECB ได้ปรับเพิ่มตัวเลขคาดการณ์เงินเฟ้อ และปรับลดคาดการณ์การขยายตัวทางเศรษฐกิจของยูโรโซน ทั้งนี้ ECB คาดว่าเงินเฟ้อจะพุ่งแตะ 6.8% ในปีนี้ ก่อนที่จะชะลอลงสู่อัตรา 3.5% และ 2.1% ในปี 2566 และ 2567 ตามลำดับ ซึ่งแตกต่างจากตัวเลขคาดการณ์ในเดือนมี.ค. ซึ่ง ECB คาดว่าเงินเฟ้อจะติดตัวแตะ 5.1% ในปีนี้ ก่อนที่จะชะลอลงสู่อัตรา 2.1% และ 1.9% ในปี 2566 และ 2567 ตามลำดับ ขณะเดียวกัน ECB คาดการณ์ว่าเศรษฐกิจยูโรโซนจะมีการขยายตัว 2.8% ในปีนี้ ก่อนที่จะชะลอลงสู่อัตรา 2.1% ทั้งในปี 2566 และ 2567 เมื่อเทียบกับตัวเลขคาดการณ์ในเดือนมี.ค. ซึ่ง ECB คาดว่าเศรษฐกิจจะขยายตัว 3.7% ในปีนี้ ก่อนที่จะชะลอลงสู่อัตรา 2.8% และ 1.6% ในปี 2566 และ 2567 ตามลำดับ
- (+/-) ECB ส่งสัญญาณยุติ QE/ปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเดือนหน้าตามคาด** ธนาคารกลางยุโรป (ECB) มีมติคงอัตราดอกเบี้ยนโยบายในการประชุมวันนี้ แต่ได้ส่งสัญญาณปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในเดือนก.ค. ซึ่งจะเป็นการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเป็นครั้งแรกในรอบ 11 ปี ตามที่ตลาดการเงินคาดการณ์ไว้ เพื่อสกัดการพุ่งขึ้นของเงินเฟ้อ ทั้งนี้ ECB มีมติคงอัตราดอกเบี้ยรีไฟแนนซ์ ซึ่งเป็นอัตราดอกเบี้ยนโยบาย ที่ระดับ 0% ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดเป็นประวัติการณ์ และคงอัตราดอกเบี้ยเงินฝากที่ธนาคารพาณิชย์ฝากไว้กับ ECB ที่ระดับ -0.50% ขณะที่คงอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ระดับ 0.25% อย่างไรก็ตาม ECB ระบุว่า "ECB มีความประสงค์ที่จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 0.25% ในการประชุมเดือนก.ค. และปรับขึ้นอีกครั้งในเดือนก.ย. ซึ่งหากเงินเฟ้อในระยะกลางยังคงมีแนวโน้มพุ่งขึ้นต่อไป ECB ก็อาจปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยมากกว่า 0.25% ในเดือนก.ย. ส่วนหลังจากเดือนก.ย. ECB จะดำเนินการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยอย่างค่อยเป็นค่อยไป" ขณะเดียวกัน ECB ระบุว่า ทางธนาคารจะยุติการซื้อพันธบัตรภายใต้โครงการ Asset Purchase Programme (APP) ภายในสิ้นเดือนมิ.ย. ซึ่งเร็วกว่าที่ระบุไว้ก่อนหน้านี้ โดยจะปูทางสำหรับการขึ้นอัตราดอกเบี้ยในเดือนก.ค.เพื่อสกัดเงินเฟ้อในยูโรโซนที่พุ่งแตะระดับ 8.1% ในเดือนพ.ค. ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่ปี 2540 และสูงกว่าเป้าหมายของ ECB ที่ระดับ 2%

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



### ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

| วัน                    | เวลา    | ประเทศ  | รายการ                                           | ความสำคัญ | ประมาณการ | ตัวเลขครั้งก่อน |
|------------------------|---------|---------|--------------------------------------------------|-----------|-----------|-----------------|
| วันจันทร์ที่ 6 มิ.ย.   | ทั้งวัน | เยอรมนี | Bank Holiday : Whit Monday                       | ☆         | -         | -               |
| วันอังคารที่ 7 มิ.ย.   | 13.00น. | เยอรมนี | ยอดสั่งซื้อภาคโรงงาน เดือนเม.ย.                  | ☆         | -2.7%**   | -4.7%           |
|                        | 15.30น. | ยุโรป   | ดัชนีความเชื่อมั่นนักลงทุน จาก Sentix            | ☆         | -15.8**   | -22.6           |
|                        | 15.30น. | อังกฤษ  | ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการ        | ☆         | 53.4**    | 51.8            |
|                        | 19.30น. | สหรัฐฯ  | ดุลการค้าเดือนเม.ย.                              | ☆         | -87.1B**  | -109.8B         |
| วันพุธที่ 8 มิ.ย.      | 13.00น. | เยอรมนี | ดัชนีผลผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนเม.ย.               | ☆         | 0.7%**    | -3.9%           |
|                        | 14.00น. | ไทย     | มติอัตราดอกเบี้ยของคณะกรรมการนโยบายการเงิน(กนง.) | ☆         | 0.50%**   | 0.50%           |
|                        | 21.00น. | สหรัฐฯ  | สต็อกสินค้าคงคลังภาคค้าส่งเดือนเม.ย.             | ☆         | 2.2%**    | 2.1%            |
|                        | 21.30น. | สหรัฐฯ  | ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์                      | ☆         | 2.0M**    | -5.1M           |
| วันพฤหัสบดีที่ 9 มิ.ย. | 18.45น. | ยุโรป   | มติอัตราดอกเบี้ยนโยบายของธนาคารกลางยุโรป(ECB)    | ☆         | 0.00%     | 0.00%           |
|                        | 19.30น. | ยุโรป   | แถลงการณ์ของประธาน ECB : คริสติน ลาการ์ด         | ☆         | -         | -               |
|                        | 19.30น. | สหรัฐฯ  | จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานครั้งแรกรายสัปดาห์  | ☆         | 229K**    | 200K            |
| วันศุกร์ที่ 10 มิ.ย.   | 19.30น. | สหรัฐฯ  | ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนพ.ค.               | ★         | 0.7%      | 0.3%            |
|                        | 19.30น. | สหรัฐฯ  | ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เดือนพ.ค.   | ★         | 0.5%      | 0.6%            |
|                        | 21.00น. | สหรัฐฯ  | คาดการณ์ความเชื่อมั่นผู้บริโภค จาก UoM           | ★         | 58.4      | 58.4            |
|                        | 21.00น. | สหรัฐฯ  | คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อ จาก UoM                    | ★         | -         | 5.3%            |

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มา Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 03 มิ.ย. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้